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              CZWÓRKA 
                     nr 1 
        Rok. szk. 2018/2019

ROK SZK. 18/19
Mszą świętą w
Bazylice Matki
Bożej Bolesnej w
Jarosławiu oraz
inauguracją na sali
gimnastycznej
rozpoczęliśmy
nowy rok szkolny
2018/2019. 
Gościem
inauguracji był
Wiceburmistrz
miasta Jarosławia -
pan Dariusz Tracz. 

Cała społeczność
Szkoły
Podstawowej nr 4
z radością i nadzieją
wkroczyła w nowe
obowiązki, które ją
czekają. Pomogą jej
w tym z pewnością
słowa patrona -
"Nauka jest jak
niezmierne morze,
im więcej jej pijesz,
tym bardziej jesteś
spragniony".
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Szkoła Podstawowa nr 4 – nasza szkoła – współorganizatorem Narodowego Czytania „Przedwiośnia”
Stefana Żeromskiego na jarosławskim rynku

Nasza szkoła była współorganizatorem tegorocznej edycji akcji "Narodowe Czytanie" w Jarosławiu,
przebiegającej pod patronatem Pary Prezydenckiej.

Tym razem odczytywane były fragmenty "Przedwiośnia" Stefana Żeromskiego, który jest przecież patronem
„Czwórki”. Po uroczystym odczytaniu fragmentów powieści przy jarosławskim rynku, uczniowie naszej szkoły
przedstawili montaż słowno –muzyczny (przygotowanie A. Motyka, G. Prusinowska, B. Iwasieczko)
przypominający sylwetkę i najważniejsze utwory Stefana Żeromskiego – autora powieści wybranej na tegoroczne
czytanie. Ponadto, uczniowie „Czwórki” przygotowali i rozdali ponad 500 zakładek do książek z cytatami z
książek Żeromskiego. Każdy, kto przyniósł swój egzemplarz "Przedwiośnia", mógł go opatrzyć specjalną
pieczęcią Prezydenta RP, wydaną na tę okazję. 

To był dzień pełen niesamowitych przeżyć związanych z patronem naszej szkoły – naszym autorytetem.
Czytanie Żeromskiego odbyło się również w Szkole Podstawowej nr 4. (AM)
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                                  Jak skutecznie przygotować się do egzaminu ósmoklasisty?

Egzamin ósmoklasisty zbliża się wielkimi krokami. Chciałabym udzielić kilku - myślę, że cennych -  rad jak
przygotować się do tego egzaminu:

1.  Słuchaj uważnie na lekcji. Zadania na teście to nic innego niż to, o czym mówią nauczyciele i czego się
uczymy na lekcjach.

2.  Rozwiązuj dużo zadań. Gdy napiszesz kilkanaście e-maili, rozwiążesz mnóstwo równań, napiszesz wiele
rozprawek, to zdobędziesz wprawę i z pewnością test nie okaże się już taki skomplikowany. 

3.  Ćwiczenie czyni mistrza. Rób notatki, zapisuj ważne rzeczy i powtarzaj je regularnie.

4.  Pamiętaj żeby nie uczyć się ponad swoje możliwości. Nie siedź nocami nad książkami, bo potem pod
wpływem stresu wszystkie ,,wykute’’ na pamięć informacje nie będą miały żadnej wartości.
Przede wszystkim nie stresuj się i podejdź do tego rozsądnie. Jeśli dobrze się nauczyłeś, to nie ma się czym
martwić.
Przygotowała
Uczennica klasy ósmej   -    Zuzanna Pajda

KONKURSY KONKURSY KONKURSY KONKURSY KONKURSY KONKURSY KONKURSY KONKURSY

W dniu 3.10.2018 r.  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jarosławiu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu
plastycznego „Wtedy nam się odrodziła…” . Konkurs polegał na wykonaniu ilustracji do wierszy p. Krzysztofa
Kubaszka.
Liczna grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w tym konkursie w czerwcu 2018 r. 
Rozstrzygniecie konkursu było połączone ze spotkaniem autorskim z Krzysztofem Kubaszkiem i promocją
zbioru poetyckiego „Tak nam się odrodziła, Polska, Ojczyzna miła!”, który został napisany z okazji 100-nej
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. W tomiku tym zostały ukazane prace naszych nagrodzonych
uczniów, których było aż 16 z klas od I do VIII. Dzieci dostały pamiątkowe dyplomy konkursowe oraz wydanie
tomiku wierszy z dedykacją autora.
                                            Maria Krzanowska

* *



www.nowiny24.plNowiny | Numer 6 12/2018 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLCzwórka

                                     ,,DZIŚ TO JUTRO- SZANUJEMY ZIELONE DZIEDZICTWO''

     W dniu 19 września 2018 roku w naszej szkole - Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego - 
odbył się projekt o nazwie ,,Deszczowe ogrody''.

     Owe ogrody nawadniane są wodą deszczową, tzw. deszczówką, płynącą z rynien. Stąd pochodzi właśnie
nazwa "Deszczowe ogrody". 

W tym dniu do naszej szkoły zawitali niecodzienni goście - uczniowie i nauczyciele ze słowackiego Svidnika.
Przybyli oni po to, aby pomóc przy budowie "Deszczowego ogrodu".

Warsztaty rozpoczęły się wykładem na temat budowy i wyglądu takiego ogrodu, a także o rozsądnym
wykorzystywaniu wody oraz jej zastosowaniach. Następnie wszyscy uczestnicy wzięli się ostro do pracy.
Każdy miał jasno nakreślone zajęcie od pomysłodawców "Deszczowych ogrodów", którzy kontrolowali przebieg
prac. Jedni rozwijali agrowłókninę po to, aby na rabacie nie było żadnych chwastów. Drudzy nosili piach i
kamienie. Nikt nie miał prawa się nudzić.

Po zakończeniu pierwszego etapu prac przy budowie tego ogrodu wszyscy udali się na obiad w gronie Pani
Dyrektor, nauczycieli, gości ze Słowacji oraz uczniów z naszej szkoły. 
Drugi etap prac rozpoczął się od sadzenia przygotowanych wcześniej roślin i kwiatów. Każdy z wielką
starannością posadził po kilka roślinek. Po posadzeniu roślin przyszedł czas na przykrycie agrowłókniny
ozdobną korą drzewną. Wszyscy uwijali się jak najszybciej potrafili, aby zdążyć z zakończeniem prac przed
ustaloną godziną.

     Po zakończeniu budowy rabaty wszyscy ustawili się do pamiątkowego zdjęcia. Uczestnicy projektu dostali
prezenty w postaci breloczka do kluczy w kształcie kuli ziemskiej i łamigłówki. Efekty pracy przy budowie
"Deszczowego ogrodu" można oglądać za budynkiem naszej szkoły.

                                    Konrad Peszek
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                                                                             Naukobus
  W piątek 28 września  wszystkie ósme klasy wybrały się do gimnazjum publicznego nr. 2 im. Stefana
Konarskiego na spotkanie z przedstawicielami Centrum Nauki Kopernik, którzy przyjechali z różnymi
eksponatami. 
  Pracownicy Centrum na początku opowiedzieli w jaki sposób należy się obchodzić z wystawionymi obiektami i
do czego one służą. Gdy dostaliśmy trochę wolnego czasu, mogliśmy wszystko jeszcze raz na spokojnie
pooglądać. 
  Myślę, że wszystkim najbardziej spodobały się doświadczenia, które mogliśmy samodzielnie przeprowadzać.
Na końcu opiekunowie wystawy podarowali nam gazetki,  w których były zapisane i przedstawione  różnorakie
doświadczenia.  

                                         Wiktoria Bukowy
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                                                Święto Edukacji Narodowej
Święto Edukacji Narodowej to bez wątpienia niecodzienne święto.Tak, jak każde inne, przypada raz do roku.   W
tej krótkiej refleksji chciałabym podkreślić, za co powinniśmy być wdzięczni jako uczniowie naszym
wychowawcom oraz innym pracownikom szkoły.
Zacznijmy od początku. Szkoła jest miejscem niewątpliwie pełnym energii, żywym i hałaśliwym. Nauczyciele,
podobnie jak uczniowie, spędzają w niej czas - zazwyczaj od 7:30 nawet do 16:00. Jest jednak dość duża różnica
pomiędzy tymi dwoma grupami społecznymi; nauczyciele uczą i wychowują, a uczniowie niezwykle często to
utrudniają. Nie wiem jak Wy, ale ja nie wytrzymałabym w tej roli dłużej niż tydzień. Wyobraźcie sobie, że
niektórzy z naszych nauczycieli wytrzymują z nami od nawet 30 lat.
Chciałabym się odwołać do słów autorstwa B.Conklina: "Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątkowy, kto potrafi
wykorzystać swoją pomysłowość, dobroć i dociekliwy umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania
innych do myślenia, marzenia, poznawania, próbowania, działania!". Nie zapominajmy o tym, że to właśnie dzięki
nim rozwijamy nasze zdolności, odkrywamy swoje umiejętności, uczymy się nowych pojęć i poznajemy siebie.
Przedstawiając ostatni argument, chciałabym zauważyć i omówić 'skutki uboczne' wykonywania tytułowego
zawodu. Zdarte gardło, zmęczenie, a nawet ból uszu, to dolegliwości, które z pewnością większości nauczycieli
będą znane. Myślę, że to trochę nie w porządku, że czasami uczniowie zachowują się nieznośnie.
Podsumowując, doceńmy naszych kochanych nauczycieli, bo to właśnie dzięki nim kiedyś możemy stać się
kimś,o kim usłyszy świat.                                       Oliwia Mossoczy

* Przygotowanie J. Matusz-Smorąg, B. Iwasieczko
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